

证券代码:002261 证券简称:拓维信息 公告编号:2019-026

拓维信息系统股份有限公司 关于持股 5%以上大股东股份减持计划时间 过半暨减持计划实施进展的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏承担责任。

拓维信息系统股份有限公司(以下简称"公司")于 2018 年 12 月 11 日对公司持股5%以上大股东宋鹰先生关于公司股份的减持计划进行了预披露,宋鹰先生计划自减持预披露公告之日起十五个交易日后的六个月内,以集中竞价交易方式减持公司股份不超过 22,015,337 股,即不超过公司总股本的 2%,具体内容详见公司刊登于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于持股5%以上大股东减持公司股份的预披露公告》(公告编号: 2018-086)。

公司于今日收到宋鹰先生的《关于减持计划实施进展情况的告知函》,截止2019年04月04日,宋鹰先生减持计划时间将过半,根据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》及《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定,在减持时间区间内,大股东、董监高在减持数量过半或减持时间过半时,应当披露减持进展情况。具体情况如下:

一、股东减持情况

1、股东股份减持情况

股东名称	减持方式	减持时间	减持均价 (元/股)	减持股数 (股)	占总股本的比例
宋鹰	集中竞价	2019/01/10	5.095	520,300	0.473%
		2019/1/11	5.050	285,400	0.0259%
		2019/2/12	4.232	900,000	0.0818%
		2019/2/13	4.346	1,780,571	0.1618%



	2019/2/14	4.396	1,365,583	0.1241%
	2019/2/15	4.375	1,070,091	0.0972%
	2019/3/4	5.618	852,761	0.0775%
	2019/3/5	5.561	688,725	0.0626%
	2019/3/6	5.986	562,278	0.0511%
	2019/3/7	6.35	463,105	0.0421%
	2019/3/8	6.29	384,197	0.0349%
	2019/3/11	6.12	320,654	0.0291%
	2019/3/12	6.198	268,965	0.0244%
合计			9,462,630	0.8596%

2、股东本次减持前后的持股情况

股东名称	股份性质	本次减持前	前持有股份	本次减持后持有股份	
		股数(股)	占总股本比 例	股数(股)	占总股本 比例
宋鹰	合计持有股份	151,598,796	13.7721%	142,136,166	12.9125%
	其中: 无限售条 件股份	147,439,776	13.3943%	142,136,166	12.9125%
	有限售条件股份 '	4,159,020	0.3778%	0	0.00%

注¹: 该有限售条件股份于 2018 年 12 月 26 日上市流通,详情请查阅公司在指定信息披露媒体刊登的《关于非公开发行限售股份股份上市流通的提示性公告》(公告编号: 2018-090)。

二、股东承诺及履行情况

1、公司首次公开发行股票前持有股份限售承诺

宋鹰先生承诺: (1)、自公司股票在证券交易所上市交易之日起 36 个月内,不转让或者委托他人管理其持有的发行人股份,也不由发行人回购其持有的股份; (2)、持有的公司公开发行股份前已发行的股份在禁售期满之后,在其任职期间每年转让的股份不超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五; 离职后半年内不转让其所持有的本公司股份。

2、关于同业竞争的承诺

宋鹰先生已出具《避免同业竞争承诺函》,承诺自己在中国境内(包括香港、 澳门和台湾)目前不存在、将来也不会存在任何直接或间接与发行人的业务构成 竞争的业务,亦不会在中国境内任何地方和以任何形式(包括但不限于合资经营、



合作经营或拥有在其他公司或企业的股票或权益等)从事与发行人有竞争或构成竞争的业务;对于自己将来可能出现的下属全资、控股、参股企业所生产的产品或所从事的业务与发行人有竞争或构成竞争的情况,承诺在发行人提出要求时出让自己在该等企业中的全部出资或股份,并承诺给予发行人对该等出资或股份的优先购买权,将尽最大努力促使有关交易的价格是公平合理的,是在与独立第三者进行正常商业的交易基础上确定的;承诺不向与发行人及发行人的下属企业(含直接或间接控制的企业)所生产的产品或所从事的业务构成竞争的其他公司、企业或其他机构、组织或个人提供专有技术或提供销售渠道、客户信息等商业秘密;承诺赔偿发行人因自己违反本承诺的任何条款而遭受或产生的任何损失或开支。

3、2015年认购公司重组项目配套募集资金的股份限售承诺

宋鹰先生承诺:认购的公司对价股份自发行结束之日起 36 个月内不进行转让;上述限售期届满后,如成为公司董事、监事及高级管理人员,本人还将根据《中国人民共和国公司法》、中国证券监督管理委员会及深圳证券交易所的相关规定执行作为董事、监事、高级管理人员需要进一步履行的限售承诺。本次交易实施完成后,如本人由于公司送红股、转增股本等原因增持的拓维信息股份,亦应遵守上述约定。

4、2016年股份限售承诺

宋鹰先生承诺:基于对公司未来发展前景的信心以及对公司价值的认可,为促进公司持续、稳定、健康发展以及维护公司股东利益,承诺自 2016年01月14日起6个月内不减持所持有的公司股份。

截至本公告披露日,宋鹰先生严格遵守了上述承诺,未出现违反上述承诺的行为。

三、其他情况

- 1、宋鹰先生本次减持股份均严格遵守了《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》、《上市公司大股东、董监高减持股份的若干规定》及《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律、法规以及相应承诺的要求。
- 2、宋鹰先生本次减持事项严格遵守预披露公告所披露的减持计划,不存在 违反已披露减持计划的情形。



3、本次股份减持不会导致公司控制权发生变更,不会对公司治理结构、股权结构及持续性经营产生影响,敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

《关于减持计划实施进展情况的告知函》。

特此公告。

拓维信息系统股份有限公司董事会 2019 年 04 月 04 日